[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №64] 13 октября 2011 г.

Выписка из ПРОТОКОЛА
от «13» октября 2011 года № 64

заседания постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление Партнерства)
г. Красноярск    "13" октября 2011г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660020, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Енисейская, д. 2А, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 - 16:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.
Присутствовали:        6 членов Правления Партнерства:

Гринько Сергей Григорьевич - ООО УК «Специальная
 строительная технология»
Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей»
Рощенко Александр Алексеевич - ООО «СибСпецЗащита»
Шалимова Татьяна Ивановна  - ООО «СТМ-Инвест»

     Панова Галина Геннадьевна - ООО «СуперСтрой»
  Исакова Ольга Ивановна - ООО «ПКФ КАМЕЛОТ»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
Партнерства.
На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»;
Половникова Наталья Александровна - юрист НП СРО «ЕАС»

Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».
 Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.
Председатель поставил на  рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии в члены Партнерства кандидата -  Общество с ограниченной ответственностью «БАСКА+»
ИНН 2457064350 и о выдаче ему Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятым приказом
Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624  «Об утверждении
Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства».
2. О внесении изменений в Свидетельство № 0064.02-2010-2466077228-С-117  от 02.09.2010г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Вариант-999»  ИНН 2466077228.
3. О внесении изменений в Свидетельство № 0283.01-2011-2466229600-С-117 от 08.09.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «КЭСКО» ИНН 2466229600.
4. Об исключении из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» следующих юридических лиц:
- Общество с ограниченной ответственностью «Рост» ИНН 2466149440;
- Общество с ограниченной ответственностью «СтройСпецМонтажРемонт» ИНН 2461204024;
- Общество с ограниченной ответственностью «Спутник-07» ИНН 2461201464.
5. Утверждение Положения о Специализированном Органе контроля за соблюдением членами
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» требований
стандартов и правил саморегулирования (Контрольная комиссия) в новой редакции.
6. Утверждение Положения о Специализированном Органе по рассмотрению дел о применении в отношении

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №64] 13 октября 2011 г.

членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» мер
дисциплинарного воздействия (Дисциплинарная комиссия) в новой редакции.
7. Назначение даты заседания Правления Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: принять в члены Партнерства кандидата - Общество с ограниченной ответственностью
«БАСКА+» ИНН 2457064350 и выдать ему Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятым
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624  «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».
 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: принять в члены Партнерства кандидата -  Общество с ограниченной ответственностью
«БАСКА+» ИНН 2457064350 и выдать ему Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятым
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624  «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

По вопросу №2 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0064.02-2010-2466077228-С-117  от 02.09.2010г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Вариант-999»  ИНН 2466077228, по следующим
основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов использования атомной энергии, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития
России №624, 294.
На основании представленного Уведомления о намерении увеличить размер взноса в компенсационный фонд,
необходимо принять решение об увеличении взноса в компенсационный фонд в размере, установленном
Градостроительным кодексом РФ:
- размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до одного миллиона рублей.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0064.02-2010-2466077228-С-117  от 02.09.2010г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Вариант-999»  ИНН 2466077228, по следующим
основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов использования атомной энергии, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития
России №624, 294.
На основании представленного Уведомления о намерении увеличить размер взноса в компенсационный фонд,
необходимо принять решение об увеличении взноса в компенсационный фонд в размере, установленном
Градостроительным кодексом РФ:
- размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до одного миллиона рублей.

По вопросу №3 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №64] 13 октября 2011 г.

Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0283.01-2011-2466229600-С-117 от 08.09.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «КЭСКО» ИНН 2466229600, по следующим
основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо
опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с
Приказом Министерства регионального развития России №624, 294.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0283.01-2011-2466229600-С-117 от 08.09.2011г. о допуске

к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «КЭСКО» ИНН 2466229600, по следующим
основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо
опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с
Приказом Министерства регионального развития России №624, 294.

По вопросу №4 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» следующих  юридических  лиц:

Общество с ограниченной
ответственностью «Рост»

ИНН 2466149440 Неоплата членских взносов за IV 2010г. и
I, II и III кв. 2011г.

Общество с ограниченной
ответственностью

«СтройСпецМонтажРемонт»

ИНН 2461204024 Неоплата членских взносов I, II и III кв.
2011г.

Общество с ограниченной
ответственностью «Спутник-07»

ИНН 2461201464 Неоплата членских взносов за III, IV кв.
2010г. и I, II и III кв. 2011г.

Все организации уведомлены об имеющейся задолженности и предупреждены о возможности исключения из членов
Партнерства.
В соответствии с  ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая
организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального
предпринимателя или юридическое лицо в случае:
- неоднократной неуплаты в течении одного года или несвоевременной уплаты в течении одного года членских
взносов (п.п. 3);
Действие Свидетельства № 0134.04-2010-2466149440-С-117 от 16.09.2010г. о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Рост» ИНН 2466149440;

действие Свидетельства № 0189.02-2009-2461204024-С-117 от 11.11.2010г. о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «СтройСпецМонтажРемонт» ИНН 2461204024;

действие Свидетельства № 0210.02-2010-2461201464-С-117 от 14.04.2011г. о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Спутник-07» ИНН 2461201464 было прекращено  решением Правлением Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «20» июля 2011г. (Протокол №57).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» следующих  юридических  лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Рост» ИНН 2466149440;
2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСпецМонтажРемонт» ИНН 2461204024;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Спутник-07» ИНН 2461201464.

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №64] 13 октября 2011 г.

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: утвердить Положение о Специализированном Органе контроля за соблюдением членами
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» требований
стандартов и правил саморегулирования (Контрольная комиссия) в новой редакции.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: утвердить Положение о Специализированном Органе контроля за соблюдением членами
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» требований
стандартов и правил саморегулирования (Контрольная комиссия) в новой редакции.

По вопросу № 6 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: утвердить Положение о Специализированном Органе по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарная комиссия) в новой редакции.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: утвердить Положение о Специализированном Органе по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарная комиссия) в новой редакции.

По вопросу № 7 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «27»  октября 2011 года.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «27»  октября 2011 года.

Председатель Правления Партнерства ________________________________________ Гринько Сергей Григорьевич

Секретарь Правления Партнерства____________________________________ Половникова Наталья Александровна